令和 6 年度 第 9 回理事会 議事録

日時：令和 7 年 3 月 13 日(木)午後 7 時～

場所：Ｗｅｂ（Zoom）

Ⅰ出席者 16 名

 会 長：千間

 副会長：宮下、桶本

 理 事：升谷、北川、小西、舩木、道下、生垣、瀬戸、丸岡、松下、持木、大和、野島、

浜田、

Ⅱ協議事項

１ 災害対策委員会の設置について

   各地区で班長、副班長、公立病院の担当医師を決定

   今後、連絡フロー、要項等決めていく

２ 安否確認システム セーフティリンク 24 の導入について

   能登半島地震のようなインターネット、ライフラインがダウンした場合意味がない

のでは？

－連絡手段が一切断たれてしまう状況になると、すぐに安否確認ができない可能性は否め

ない。しかし、復旧後にシステムにて速やかに一斉連絡できる環境準備が整っているこ

とは BCP 対策の一助になるのでは

無料のラインでいいのでは？

－気象庁発表の地震情報を連動しているため、有事の際に自動配信され、回答が自動集計

されます。また、無事や勤務可能と回答した方を絞り込み二次連絡することも可能です。

この部分はラインでは実現できない強み。

   －理事以外の全会員（60 名）を対象としたもので、回答があるまで繰り返しメール

送信される点は意味があるのでは

    導入の方向で検討する

３ 石川県医師会理事会について

  資料のとおり

４ その他

  ・医師会会員情報システム（ＭＡＭＩＳ）の会員登録について

   令和 7 年 4 月から生涯教育がＭＡＭＩＳで管理されることから、3 月末まで

にマイページ登録をお願いしたい。

・次回理事会 4 月 24 日(木)

上記の通り議事を記録し、後日の証とするため、ここに署名、捺印をします。

令和 7 年 3 月 13 日

                  能登北部医師会会長 千間 純二  印